2

[bookmark: _GoBack]
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О готовности  Удмуртской Республики к проведению отопительного периода 2020-2021 годов

Заслушав информацию министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики Д.Н.Сурнина, председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям Т.Ф.Ягафарова о готовности  Удмуртской Республики к проведению отопительного периода 2020-2021 годов, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики отмечает следующее. В целом подготовка в Удмуртской Республике к отопительному периоду 2020-2021 годов ведется в плановом режиме, за исключением отдельных муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики. Учитывая изложенное, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики   постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики, главам муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, принять необходимые меры по своевременной подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов.
3. Рекомендовать Министерству строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики активизировать усилия по своевременной подготовке к отопительному периоду в п.Новый Воткинского района Удмуртской Республики.
4. Депутатам Государственного Совета Удмуртской Республики взять под личный контроль проведение  работ по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов в своих избирательных округах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики

                                 В.П.Невоструев

г. Ижевск
18 августа 2020 года
№ ___–VI

Проект вносит:
постоянная комиссия Государственного Совета
Удмуртской Республики по экономической политике,
промышленности и инвестициям                                                        Т.Ф.Ягафаров